
INVIATA PER COMPETENZA
AL SETTORE
PROPOSTA .N. 3239 DEL 12/02/2014

CITTÀ DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

IV SETTORE SERVIZI TECNICI
E MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

LIQUIDAZIONE

N.00371 del 26/02/2014

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 3.837/00 del 31/12/2013 presentata dal Gruppo
C.S.A. s.p.a. di Rimini per il servizio di “ Analisi e dei rilievi ambientali e connesse
attività di supporto relativi alla discarica di C/da Vallone Monaco del Comune di
Alcamo” Periodo IV Trimestre 2013.

-CIG:Z330BE866B-

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 comma 4
del D.Lgs.267/2000

N° LIQUIDAZIONE DATA IL RESPONSABILE

___________________________ ______________ ______________________________

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE
DR. SEBASTIANO LUPPINO



IL DIRIGENTE
Premesso

- Che con Determinazione. Dirigenziale n. 1537 del 12/09/2013 si affidava al Gruppo C.S.A.
S.p.A. (P.IVA 03231410402) Via al Torrente n. 22 Rimini - il servizio di analisi e dei rilievi
ambientali e connesse attività di supporto relativi alla discarica di C/da Vallone Monaco del
Comune di Alcamo per un importo complessivo di €. 6.830,00 I.V.A. compresa al 21%;

- Vista la regolarità del servizio e della fattura n. 3.837/00 del 31/12/2013 del Gruppo C.S.A.

S.p.A. di Rimini Codice Fiscale/Partita Iva n.03231410402 pervenuta agli atti di questo Ente

prot. 2939 del 17/01/2014 dell’importo complessivo di €. 3.804,62= I.V.A. compresa al 22%;

- Ritenuto deversi procedere al pagamento della suddetta fattura;

- Cosiderato che il decreto legge 6 luglio 2011 n. 98, art. 40, comma 1-ter prevede l’incremento

dell’aliquota ordinaria dell’IVA dal 21% al 22%;

- Che è necessario impegnare la somma di €. 25,78 corrispondente alla differenza dell’importo

dell’iva dal 21% al 22% al cap. 134230 cod.int. 1.09.06.03 “ Spese per prestazioni di servizi per

il servizio parchi e tutela dell’ambiente” del bilancio dell’esercizio 2014;

- Verificato che i campionamenti e le relative analisi addebitati nella fattura di cui sopra sono

conformi alle prestazioni previste dalla C.S.A. eseguite presso la discarica di C/da Vallone

Monaco di Alcamo e corrispondenti alle certificazioni in possesso di questo Ente;

- Verificata tramite il D.U.R.C.del 29/01/2014 la regolarità contributiva ed assicurativa del

Gruppo C.S.A. ai fini della presente liquidazione;

- Vista la comunicazione di attivazione di c/c dedicato ad appalti ai sensi dell’art. 3 comma 7

della legge 136/2010, come modificato dal D.Lgs. 187/2010 con la quale la ditta dichiara di

avere rispettato gli obbligni di tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge 136/2010;

- Ritenuto doversi procedere alla suddetta fattura;

- Visto il D.Lgs. 19/12/2013 che proroga approvazione bilancio 2014 – 2016 al 28/02/2014;

- Visto il bilancio di Prevesione 2013 – 2015 approvato con Deliberazione di C.C.n. 156 del

28/11/2013;

- Visto il PEG 2013-2015 approvato con Deliberazione di G.M. n.399 del 06/12/2013 esecutiva ai

sensi di legge;

- Visto il D.Lgs. n.267/2000 recante ordinamento finanziario e contabile degli Enti;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 esuccessive modifiche ed integrazioni;

- Visto lo statuto Comunale;

DETERMINA

1) Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, al Gruppo C.S.A. S.p.A. – Rimini Codice

Fiscale/Partita Iva n. 03231410402, la fattura n°3.837/00 del 31/12/2013 d’importo €.

3.804,62 IVA compresa al 22% per il servizio di analisi e dei rilievi ambientali e connesse



attività di supporto relativo alla discarica di C/da Vallone Monaco di Alcamo –

CIG:Z330BE866B

2) di impegnare la somma di €. 25,78 corrispondente alla differenza dell’importo dell’iva dal

21% al 22% al cap. 134230 cod.int. 1.09.06.03 “ Spese per prestazioni di servizi per il

servizio parchi e tutela dell’ambiente del bilancio dell’esercizio 2014, per far fronte alla

liquidazione della fattura n. 3.837/00 del 31/12/2013 del Gruppo C.S.A. di Rimini, giusto

Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, art. 40, comma 1-ter;

3) di accreditare la somma complessiva di €. 3.804,62 IVA compresa al 22% tramite

Bonifico Bancario presso la Banca Malatestiana Agenzia di Ospedaletto Codice IBAN IT

62 N 0709067770010010149549, come da attestazione di conto corrente dedicato ai sensi

dell’art.3 comma 7 della L. 136 del 13/08/2010;

4) Di prelevare la somma come segue:

- €.3.778,84 al Cap.134230 cod. int. 1.09.06.03. “Spese per prestazioni di servizi per il

servizio parchi e tutela dell’ambiente del bilancio dell’esercizio 2013 riportato ai residui

passivi;

- €. 25,78 al Cap.134230 cod. int. 1.09.06.03. “Spese per prestazioni di servizi per il

servizio parchi e tutela dell’ambiente del bilancio dell’esercizio 2014, per una somma

complessiva di €. 3.804,62 IVA compresa al 22%;

5) Di dare atto che la presente determina è soggetta a pubblicazione all’Albo pretorio,

nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi;

6) Di inviare copia del presente atto al Settore Ragioneria, ai fini della compilazione del

mandato di pagamento, secondo quanto indicato nello stesso.

IL RESPONSABILE IL DIRIGENTE

DEL PROCEDIMENTO Ing. Capo Dirigente

F.TO Istruttore Direttivo Tecnico F.TO Ing. E.A. Parrino

Aldo Palmeri

http://www.comune.alcamo.tp.it/

